INDICAÇÃO No 438/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca das lâmpadas queimadas existentes no Bairro Santo Ângelo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a troca das
lâmpadas queimadas existentes no Bairro Santo Ângelo (estrada Jeca Tatu, em frente ao Bar
do Baiano).

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele bairro, visto que estão
enfrentando diversos transtornos devido à falta de iluminação pública.
Assim, urge que seja efetuada citada troca de lâmpadas naquele local, para se solucionar o
problema que tanto preocupa aquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 21 de setembro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador